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資 料 編

有価証券に関する指標
単位：百万円

単位：％

112,140
85,031
182,753
9,372

120,166
137,595
647,059

国 債
地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他 の 証 券
合 計

2021年度

期 末 預 証 率
期 中 平 均 預 証 率

2022年度

24.75
22.29

単位：百万円

単位：百万円

2022年度
1年超
3年以下1年以下 3年超

5年以下
5年超
7年以下

7年超
10年以下 10年超 期間の定め

のないもの 合計

国 債
地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他 の 証 券
合 計

◎有価証券の種類別の平均残高

◎有価証券の種類別の残存期間別の残高

◎預証率の期末値及び期中平均値

2022年度

2021年度

（注）1.預証率＝　　　　有価証券 　　  預金積金＋譲渡性預金　 ×100

      2．国内業務部門と国際業務部門の区別はしておりません。

116,241
89,030
180,185
10,071
127,049
150,893
673,471

25.01
24.41

13,238
8,368
6,927
－

7,703
2,687
38,925

39,584
9,376
31,497

－
17,524
16,655
114,636

500
6,758
19,189

－
8,615
35,243
70,308

－
6,652
13,484

－
6,391
17,145
43,673

11,554
14,888
32,505

－
1,323
12,259
72,530

39,430
44,182
72,237

－
27,612
55,867
239,330

－
－
490

13,556
－

66,887
80,934

104,309
90,226
176,332
13,556
69,170
206,744
660,339

2021年度
1年超
3年以下1年以下 3年超

5年以下
5年超
7年以下

7年超
10年以下 10年超 期間の定め

のないもの 合計

国 債
地 方 債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他 の 証 券
合 計

12,240
8,356
14,583

－
2,502
7,636
45,318

42,697
10,813
29,008

－
17,684
8,064

108,268

15,256
8,866
15,145

－
10,639
26,278
76,186

－
5,819
13,692

－
9,974
26,594
56,081

6,651
8,716
31,211

－
3,836
9,604
60,019

37,001
42,436
77,488

－
27,929
57,943
242,799

－
－
502

12,728
－

62,720
75,950

113,847
85,008
181,631
12,728
72,566
198,841
664,624
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有価証券に関する指標
◎有価証券

単位：百万円

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

小 計

時価が貸借対照表
計上額を超えるもの

種 類
2021年度 2022年度

貸借対照表
計上額 時　価 差　額 貸借対照表

計上額 時　価 差　額

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

小 計

時価が貸借対照表計
上額を超えないもの

合 計

単位：百万円

貸借対照表計上額が
取得原価を超えるもの

種 類
2021年度 2022年度

貸借対照表
計上額 取得原価 差　額 貸借対照表

計上額 取得原価 差　額

貸借対照表計上額が
取得原価を超えない
もの

合 計

　（1）売買目的有価証券
　　　該当するものはございません。

　（2）満期保有目的の債券等

　（3）子会社・子法人等株式
　　　当金庫が保有する子会社・子法人等株式は、市場価格のない株式等であるため、下記の
　　　「◎市場価格のない株式等及び組合出資金」に記載し、本項では記載を省略しております。

　（4）その他有価証券等

　（注）1.時価は期末日における市場価格等に基づいております。
　　　 2.上記の「その他」は、外国証券及び買入金銭債権です。
　　　 3.市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。

　（注）1.貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。
　　　 2.上記の「その他」は、外国証券、買入金銭債権及び投資信託等です。
　　　 3.市場価格のない株式等及び組合出資金は本表には含めておりません。

33,923

4,003

3,155

14,587

55,669

－

17,353

－

7,207

24,560

80,229

46,375

10,631

3,225

17,802

78,035

－

1,902

－

5,541

7,443

85,479

281

104

81

587

1,055

－

△ 444

－

△ 592

△ 1,037

18

494

244

130

1,202

2,072

－

△ 2

－

△ 258

△ 260

1,811

33,641

3,898

3,073

14,000

54,613

－

17,797

－

7,799

25,597

80,211

45,881

10,386

3,095

16,600

75,962

－

1,904

－

5,799

7,704

83,667

10,273

79,823

20,172

12,477

47,173

54,814

144,910

2,949

232,632

50,495

56,052

126,084

205,931

441,513

586,424

9,147

139,159

31,190

32,455

75,512

83,038

231,345

3,246

180,060

36,775

40,260

103,023

174,710

358,017

589,363

7,423

78,912

19,983

12,399

46,530

51,954

138,290

3,120

242,053

52,998

59,481

129,573

225,462

470,636

608,927

6,270

137,261

30,759

32,174

74,327

78,671

222,203

3,699

183,371

37,796

41,366

104,208

181,110

368,181

590,385

2,849

910

189

78

642

2,860

6,619

△ 171

△ 9,420

△ 2,502

△ 3,429

△ 3,488

△ 19,530

△ 29,122

△ 22,502

2,877

1,898

431

281

1,185

4,366

9,142

△ 453

△ 3,311

△ 1,020

△ 1,105

△ 1,185

△ 6,399

△ 10,164

△ 1,021

株 式

債 券

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

小 計

株 式

債 券

国 債

地 方 債

社 債

そ の 他

小 計
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有価証券に関する指標

◎信用金庫法施行規則第102条第1項第5号に掲げる取引
単位：百万円

合 計

2021年度 2022年度

契約額等のうち
1年超のもの契約額等 時価 評価損益 契約額等のうち

1年超のもの契約額等 時価 評価損益

通 貨 ス ワ ッ プ

　 売 建

　 買 建
為替
予約

店　頭

－

－

－

（注）1.上記取引については時価評価を行い、評価損益を損益計算書に計上しております。なお、ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引及び外貨建金銭債権債務等
に付されたもので当該外貨建金銭債権債務等の貸借対照表表示に反映されているものについては、上記記載から除いております。

　　2．時価の算定…割引現在価値等により算定しております。

（注）貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。

　金利関連取引、株式関連取引、債券関連取引、商品関連取引、クレジット・デリバティブ取引……該当取引はございません。

◎市場価格のない株式等及び組合出資金 単位：百万円

130

204

5,354

5,688

子会社・子法人等株式

非 上 場 株 式

組 合 出 資 金

合 計

2021年度 2022年度

貸借対照表計上額 貸借対照表計上額

130

204

5,928

6,262

－

669

481

－

505

325

－

－

－

－

665

485

1,150

－

533

339

873

－

4

3

8

－

△ 28

13

△ 14

◎金銭の信託
　（1）運用目的の金銭の信託 単位：百万円

2021年度 2022年度

（注）「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの」「うち貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの」はそれぞれ「差額」の内訳です。

4,869 △ 62

貸借対照表計上額 貸借対照表計上額
当事業年度の
損益に含まれた
評価差額

当事業年度の
損益に含まれた
評価差額

4,833 △ 36

　（3）その他の金銭の信託 単位：百万円

2021年度 2022年度

－ － － －－

貸借対照表
計上額

取得
原価

うち貸借対照表
計上額が
取得原価を
超えないもの

差額

うち貸借対照表
計上額が
取得原価を
超えるもの

貸借対照表
計上額

取得
原価

うち貸借対照表
計上額が
取得原価を
超えないもの

差額

うち貸借対照表
計上額が
取得原価を
超えるもの

2,1442,101 △ 43 － △ 43

　（2）満期保有目的の金銭の信託
　　　該当するものはございません。

　通貨関連取引
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有価証券に関する指標

（注）1.本表の有価証券には、企業会計基準適用指針第31号「時価の算定に関する会計基準の適用指針」（令和3年6月17日）第24-3項及び第24-9項の基準価額を時価と
みなす取扱いを適用した投資信託は含まれておりません。
なお、貸借対照表では、第24-3項の取扱いを適用した投資信託はなく、第24-9項の取扱いを適用した投資信託は2,606百万円計上しております。

　　2．重要性の乏しい科目については記載を省略しております。

◎金融商品の時価のレベルごとの内訳等に関する事項
金融商品の時価を、時価の算定に用いたインプットの観察可能性及び重要性に応じて、以下の3つのレベルに分類しております。時
価の算定に重要な影響を与えるインプットを複数使用している場合には、それらのインプットがそれぞれ属するレベルのうち、時価の
算定における優先順位が最も低いレベルに時価を分類しております。

◯ レベル１の時価 ： 同一の資産又は負債の活発な市場における（無調整の）相場価格により算定した時価
【主な分類商品】上場株式、国債等の、取引市場に上場されている商品等で、取引量が活発なものを分類してお
ります。

◯ レベル２の時価 ： レベル１のインプット以外の直接又は間接的に観察可能なインプットを用いて算定した時価
【主な分類商品】地方債、社債（上場企業等）、市場における取引価格が存在せず、解約又は買戻請求に関して市
場参加者からリスクの対価を求められるほどの重要な制限がなく、基準価額を時価とする投資信託、非上場で
あっても市場金利による割引等で時価を算定可能な商品や、取引市場に上場されているものの取引量が活発
ではない商品などを分類しております。

◯ レベル３の時価 ： 重要な観察できないインプットを使用して算定した時価
【主な分類商品】私募債、仕組債等で、流動性が低いものや、信用スプレッドの重要性が高いものなど、算定に
あたって用いる前提によって、時価が変動しやすい商品を分類しております。

当金庫では、時価をもって貸借対照表計上額としない金融資産及び金融負債のうち、預け金、貸出金、預金積金、借用金について
は、「金融商品の時価等に関する事項」の注記において、「簡便な計算により算出した時価に代わる金額」を使用しているため、時価のレ
ベルごとの内訳の開示の対象としておりません。
また、上記以外の時価をもって貸借対照表計上額としない金融資産及び金融負債についても重要性が乏しいため、時価のレベルご

との内訳の開示を省略しております。

時価

レベル3 合計

（注）当金庫では、原則「金融商品の時価のレベルごとの内訳等に関する事項（単体）」に関して、企業会計基準適用指針第19号「金融商品の時価等の開示に関する適用指針」
（第5-2項）を基に、当金庫の内部管理上のレベル情報を記載しております。

（注）本開示事項は、会計監査の対象外となります。したがって記載内容は、あくまで内部管理に基づく定義・分類方法等によるものです。

11,496

11,831

－

－

－

1,194

10,636

23,327

1,062

439,347

－

－

68,529

172,063

198,754

440,410

－

120,079

13,222

70,668

－

－

36,189

120,079

買入金銭債権

有価証券（その他有価証券）

うち　株式

　　　国債

　　　地方債

　　　社債

　　　その他

計

レベル1 レベル2

単位：百万円

12,558

571,258

13,222

70,668

68,529

173,258

245,580

583,817

　（1）時価をもって貸借対照表計上額とする金融資産及び金融負債

　（2）時価をもって貸借対照表計上額としない金融資産及び金融負債

区分
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